
 

UCHWAŁA NR XXIX/162/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 30 listopada 2012 roku 

 

 

w sprawie ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

 
 Na podstawie art. 14a ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr. 142, poz 1591 z 

późn. zm.). 
 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą: 

1. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Żdżarach. 

2. Oddział Przedszkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Nowym 

Mieście nad Pilicą. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą. 

§ 3 

Traci moc uchwała nr XXIV/132/2012 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą z dnia 3 sierpnia 2012 roku w sprawie ustalenia sieci oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/162/2012 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 30 listopada 2012 roku 

 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika ze zmiany ustawy o systemie oświaty, 

przesuwającej do 2014 roku obowiązek szkolny dla dzieci sześcioletnich. Dzieci 

pięcioletnie podlegają obowiązkowi odbycia przygotowania przedszkolnego w 

przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym zorganizowanym przy szkole 

podstawowej, natomiast gmina zobowiązana jest do zapewnienia miejsca do 

odbycia niniejszego obowiązku. 

 

Cel podjęcia uchwały: Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zorganizowanie 

sieci oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych działających na 

terenie naszej gminy. 

 

Przewidywane skutki społeczne. Zmiana obowiązującej uchwały pozwoli na 

zapewnienie odpowiedniej liczby miejsc pozwalających na realizację obowiązku 

przedszkolnego, na stworzenie rodzicom większej i dogodniejszej oferty. 

 

Skutek finansowy uzależniony będzie od zapotrzebowania rodziców na 

spełnianie przez dzieci obowiązku przedszkolnego w oddziale przy szkole 

podstawowej. 

 

Źródło finansowania stanowią środki finansowe przeznaczone na oświatę z 

dochodów własnych Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


